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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 49,034,196 43,739,658 5,294,538

국 23,607,269 23,241,639 365,630

지 450,000 450,000 0

기 250,817 250,817 0

도 3,624,791 3,532,880 91,911

군 21,101,319 16,264,322 4,836,997

농가 소득 안정 41,907,934 38,121,911 3,786,023

국 22,672,688 22,980,822 △308,134

기 30,817 30,817 0

도 2,870,567 2,887,767 △17,200

군 16,333,862 12,222,505 4,111,357

농가소득안정기반 구축 3,323,778 3,306,478 17,300

국 851,525 851,525 0

도 182,253 182,253 0

군 2,290,000 2,272,700 17,300

농업정책사업 활용 구축 25,759 27,859 △2,100

201 일반운영비 7,999 10,099 △2,100

01 사무관리비 7,484 9,584 △2,100

○친환경농업과 각종심의위원회운영수당(본예산

절감) 3,150 5,250 △2,100경정 70,000원 * 15인 * 3회

농업인 정보화 활력 증진 7,450 8,450 △1,000

301 일반보상금 7,450 8,450 △1,000

09 행사실비보상금 7,450 8,450 △1,000

○민간인교육여비 보상 3,950 4,950 △1,000

Ο 여성농업인반(본예산절감)

500 750 △250

Ο 신규, 창업후계농업인반(본예산절감)

750 1,500 △750

경정 50,000원 * 10인

경정 50,000원 * 15인

농업경쟁력제고지원 1,124,000 1,124,000 0

402 민간자본이전 1,124,000 1,124,000 0

01 민간자본사업보조 1,124,000 1,124,000 0

○인력절감형 농기계 구입 0 497,000 △497,000

Ο 경운기 0 14,000 △14,000

Ο 트랙터 0 60,000 △60,000

Ο 이앙기 0 60,000 △60,000

Ο 자동릴(동력호스권취기) 0 10,000 △10,000

Ο 곡물건조기 0 60,000 △60,000

Ο 관리기 0 10,000 △10,000

Ο 무논정지기 0 20,000 △20,000

Ο 볍씨발아기 0 5,000 △5,000

Ο 비료살포기 0 27,000 △27,000

Ο 로우더 0 20,000 △20,000

Ο 광폭로터리 0 12,000 △12,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 동력배토기 0 10,000 △10,000

Ο 동력분무기 0 12,000 △12,000

Ο 육묘용파종기 0 20,000 △20,000

Ο 동력예취기 0 8,000 △8,000

Ο 로타베이타 0 45,000 △45,000

Ο 축조시비기 0 6,000 △6,000

Ο 곡물적재함 0 6,000 △6,000

Ο 콩탈곡기 0 9,000 △9,000

Ο 방제기 0 8,000 △8,000

Ο 육묘장(하우스) 0 75,000 △75,000

○농산물유통기반시설확충 0 381,000 △381,000

Ο 저온저장고 0 270,000 △270,000

Ο 농산물건조기 0 80,000 △80,000

Ο 냉장차 0 15,000 △15,000

Ο 고추건조기 0 16,000 △16,000

○원예작물시설현대화 0 144,000 △144,000

Ο 하우스설치 0 52,000 △52,000

Ο 충전식분무기 0 7,000 △7,000

Ο 중형관정 0 32,000 △32,000

Ο 충전식자동전동가위 0 28,000 △28,000

Ο SS기 0 25,000 △25,000

○축산경쟁력강화 0 80,000 △80,000

Ο 퇴비살포기 0 40,000 △40,000

Ο 그래플 0 10,000 △10,000

Ο 로우더 0 30,000 △30,000

○산림자원고소득화 0 22,000 △22,000

Ο 선별기 0 16,000 △16,000

Ο 엔진고지톱 0 6,000 △6,000

○인력절감형 농기계 구입 653,649 0 653,649

Ο 경운기 13,285 0 13,285

Ο 트랙터 32,000 0 32,000

Ο 이양기 119,285 0 119,285

Ο 자동릴(동력호스권취기)

27,250 0 27,250

Ο 곡물건조기 127,000 0 127,000

Ο 관리기 10,466 0 10,466

Ο 무논정지기 59,209 0 59,209

Ο 볍씨발아기 245 0 245

Ο 반전집초기 10,000 0 10,000

Ο 비료살포기 5,057 0 5,057

Ο 광폭로터리 8,280 0 8,280

Ο 동력배토기 2,100 0 2,100

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

5,314,000원 * 5 * 50/100

9,142,590원 * 7대 * 50/100

8,835,900원 * 27대 * 50/100

6,055,500원 * 9대 * 50/100

9,407,400원 * 27대 * 50/100

4,186,400원 * 5대 * 50/100

5,920,900원 * 20대 * 50/100

490,000원 * 1대 * 50/100

10,000,000원 * 2대 * 50/100

778,000원 * 13대 * 50/100

5,520,000원 * 3대 * 50/100

840,000원 * 5대 * 50/100



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 육묘용파종기 6,895 0 6,895

Ο 톤백저울 7,870 0 7,870

Ο 동력예취기 9,335 0 9,335

Ο 제초기 23,725 0 23,725

Ο 로터베이터 61,489 0 61,489

Ο 축조시비기 3,300 0 3,300

Ο 곡물적재함 3,650 0 3,650

Ο 콩탈곡기 850 0 850

Ο 육묘장(하우스)

29,681 0 29,681

Ο 육묘상자 475 0 475

Ο 육묘상자이송기

900 0 900

Ο 육묘상자흙공급기

725 0 725

Ο 복토기 3,900 0 3,900

Ο 콤바인 9,500 0 9,500

Ο 계량기 13,000 0 13,000

Ο 농약살포기 1,135 0 1,135

Ο 종자발아기 1,710 0 1,710

Ο 트레일러 3,600 0 3,600

Ο 플라우 4,760 0 4,760

Ο 로터리 13,620 0 13,620

Ο 논두렁조성기

39,352 0 39,352

○농산물유통기반시설확충 227,414 0 227,414

Ο 저온저장고 160,764 0 160,764

Ο 농산물건조기

66,650 0 66,650

○원예작물시설현대화 134,353 0 134,353

Ο 충전식분무기 9,367 0 9,367

Ο 관정 22,501 0 22,501

Ο 중형관정 47,500 0 47,500

Ο 농산물선별기 10,300 0 10,300

Ο 충전식자동전동가위

6,150 0 6,150

Ο 부직포 1,440 0 1,440

Ο 동력살분무기

27,095 0 27,095

Ο ss기 10,000 0 10,000

○축산경쟁력강화 95,644 0 95,644

Ο 퇴비살포기 16,938 0 16,938

Ο 그레플 1,450 0 1,450

Ο 로우더 60,865 0 60,865

3,447,500원 * 4대 * 50/100

1,574,000원 * 10대 * 50/100

691,480원 * 27대 * 50/100

7,908,300원 * 6대 * 50/100

6,832,100원 * 18대 * 50/100

6,600,000원 * 1대 * 50/100

3,650,000원 * 2대 * 50/100

1,700,000원 * 1대 * 50/100

4,946,800원 * 12개소 * 50/100

950,000원 * 1대 * 50/100

1,800,000원 * 1대 * 50/100

1,450,000원 * 1대 * 50/100

3,900,000원 * 2대 * 50/100

9,500,000원 * 2대 * 50/100

2,600,000원 * 10대 * 50/100

756,500원 * 3대 * 50/100

1,140,000원 * 3대 * 50/100

3,600,000원 * 2대 * 50/100

4,760,000원 * 2대 * 50/100

6,810,000원 * 4대 * 50/100

7,870,400원 * 10대 * 50/100

6,183,200원 * 52대 * 50/100

2,777,050원 * 48대 * 50/100

297,350원 * 63대 * 50/100

5,000,100원 * 9개소 * 50/100

6,785,600원 * 14개소 * 50/100

5,150,000원 * 4대 * 50/100

3,075,000원 * 4대 * 50/100

2,880,000원 * 1식 * 50/100

1,204,220원 * 45대 * 50/100

10,000,000원 * 2대 * 50/100

8,469,000원 * 4대 * 50/100

2,900,000원 * 1대 * 50/100

5,796,660원 * 21대 * 50/100



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 지게차 16,391 0 16,391

○산림자원고소득화 12,940 0 12,940

Ο 선별기 11,800 0 11,800

Ο 엔진고지톱 1,140 0 1,140

10,927,000원 * 3대 * 50/100

11,800,000원 * 2대 * 50/100

570,000원 * 4대 * 50/100

중앙부처간 상생협력 3,800 4,400 △600

202 여비 3,000 3,600 △600

01 국내여비 3,000 3,600 △600

○선진농업 유치활동 추진여비(본예산절감)

3,000 3,600 △600경정 120,000원 * 5인 * 5회

귀농정착지원 299,200 299,200 0

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○귀농인회관 건립(보수) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 30,000 80,000 △50,000

01 민간자본사업보조 30,000 80,000 △50,000

○귀농인회관 건립(보수) 0 50,000 △50,000경정 0원

농업인 마을공동급식 지원 381,000 360,000 21,000

301 일반보상금 381,000 360,000 21,000

11 기타보상금 381,000 360,000 21,000

○농업인 마을공동급식 지원

381,000 360,000 21,000경정 50,000원 * 30일 * 254개소

농업인생활안정지원 1,329,480 912,700 416,780

국 175,004 175,004 0

도 171,582 171,582 0

군 982,894 566,114 416,780

농어촌진흥기금융자지원 217,000 131,600 85,400

306 출연금 217,000 131,600 85,400

01 출연금 217,000 131,600 85,400

○농어촌진흥기금 융자사업 출연금

217,000 131,600 85,400경정 217,000,000원 * 1식

농업종합자금 출연금 331,380 0 331,380

308 자치단체등이전 331,380 0 331,380

07 자치단체간부담금 331,380 0 331,380

○농업정책자금이자차액지원 시군부담금

331,380 0 331,380331,380,000원 * 1식

친환경 고품질쌀 생산 5,319,730 4,619,850 699,880

국 20,000 20,000 0

도 1,182,900 1,182,900 0

군 4,116,830 3,416,950 699,880

식량작물생산 기반강화 1,644,955 1,645,075 △120

301 일반보상금 1,528,905 1,529,025 △120



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 친환경 고품질쌀 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 2,380 2,500 △120

○농촌일손돕기 참여자 보상(본예산절감)

2,380 2,500 △120경정 2,000원 * 595인 * 2회

농작물 재해보험료지원 2,954,400 2,254,400 700,000

도 1,084,800 1,084,800 0

군 1,869,600 1,169,600 700,000

307 민간이전 2,954,400 2,254,400 700,000

도 1,084,800 1,084,800 0

군 1,869,600 1,169,600 700,000

06 보험금 2,954,400 2,254,400 700,000

○농작물 재해보험료 지원

2,954,400 2,254,400 700,000경정 2,954,400,000원 * 1식

도 1,084,800 1,084,800 0

군 1,869,600 1,169,600 700,000

농업기계화촉진 413,250 432,000 △18,750

도 104,475 110,100 △5,625

군 308,775 321,900 △13,125

다목적 소형 농기계 지원사업 281,250 300,000 △18,750

도 84,375 90,000 △5,625

군 196,875 210,000 △13,125

402 민간자본이전 281,250 300,000 △18,750

도 84,375 90,000 △5,625

군 196,875 210,000 △13,125

01 민간자본사업보조 281,250 300,000 △18,750

○다목적소형농기계지원

281,250 300,000 △18,750경정 2,500,000원 * 225대 * 50/100

도 84,375 90,000 △5,625

군 196,875 210,000 △13,125

농업직접직불제 사업 20,055,415 18,047,114 2,008,301

국 18,022,398 18,014,097 8,301

기 30,817 30,817 0

도 660 660 0

군 2,001,540 1,540 2,000,000

밭농업직접지불제 지원 1,095,598 1,087,297 8,301

국 1,095,598 1,087,297 8,301

201 일반운영비 15,600 7,299 8,301

국 15,600 7,299 8,301

01 사무관리비 15,600 7,299 8,301

○밭농업직접지불제행정비

15,600 7,299 8,301경정 15,600,000원 * 1식

국 15,600 7,299 8,301

벼재배농가경영안정대책비(2014년 군비 미부담) 2,000,000 0 2,000,000

301 일반보상금 2,000,000 0 2,000,000

11 기타보상금 2,000,000 0 2,000,000



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업직접직불제 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 벼재배농가 경영안정대책비

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원 * 1식

친환경농업기반 확충 8,784,881 8,122,369 662,512

국 2,359,761 2,676,196 △316,435

도 919,197 930,772 △11,575

군 5,505,923 4,515,401 990,522

친환경농업단지 조성 2,988,900 2,288,900 700,000

도 657,780 657,780 0

군 2,331,120 1,631,120 700,000

301 일반보상금 2,988,900 2,288,900 700,000

도 657,780 657,780 0

군 2,331,120 1,631,120 700,000

11 기타보상금 2,988,900 2,288,900 700,000

○친환경농업단지조성사업

2,988,900 2,288,900 700,000경정 2,988,900,000원 * 1식

도 657,780 657,780 0

군 2,331,120 1,631,120 700,000

친환경비료(토양개량제)지원 1,369,558 1,498,166 △128,608

국 958,691 1,048,716 △90,025

도 123,260 134,835 △11,575

군 287,607 314,615 △27,008

206 재료비 1,369,558 1,498,166 △128,608

국 958,691 1,048,716 △90,025

도 123,260 134,835 △11,575

군 287,607 314,615 △27,008

01 재료비 1,369,558 1,498,166 △128,608

○친환경비료(토양개량제)지원

1,369,558 1,498,166 △128,608경정 139,069.65원 * 9,848톤

국 958,691 1,048,716 △90,025

도 123,260 134,835 △11,575

군 287,607 314,615 △27,008

친환경비료(유기질)지원 2,523,590 2,750,000 △226,410

국 1,273,590 1,500,000 △226,410

군 1,250,000 1,250,000 0

206 재료비 2,523,590 2,750,000 △226,410

국 1,273,590 1,500,000 △226,410

군 1,250,000 1,250,000 0

01 재료비 2,523,590 2,750,000 △226,410

○친환경비료(유기질)지원

2,523,590 2,750,000 △226,410경정 99,072.7원 * 25,472.1톤

국 1,273,590 1,500,000 △226,410

군 1,250,000 1,250,000 0

친환경실천농가 영농자재 지원 510,000 270,000 240,000

301 일반보상금 440,000 200,000 240,000

11 기타보상금 440,000 200,000 240,000



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○맞춤형친환경농자재 공급지원

440,000 200,000 240,000경정 440,000,000원 * 1식

친환경 벼 건조저장시설 지원 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본사업보조 45,000 0 45,000

○친환경 벼 건조저장시설 지원

45,000 0 45,00015,000,000원 * 6개소 * 50/100

친환경농기계 지원 32,530 0 32,530

402 민간자본이전 32,530 0 32,530

01 민간자본사업보조 32,530 0 32,530

○볍씨종자소독 발아기 지원

32,530 0 32,5307,228,800원 * 9대 * 50/100

농산물 생산·유통관리 3,306,572 3,067,965 238,607

국 214,229 113,029 101,200

지 300,000 300,000 0

도 428,196 398,745 29,451

군 2,364,147 2,256,191 107,956

산지유통시설 기능 강화 1,215,621 1,144,621 71,000

국 114,229 113,029 1,200

지 300,000 300,000 0

도 81,827 66,747 15,080

군 719,565 664,845 54,720

양곡관리 운영 52,550 2,950 49,600

국 2,950 2,950 0

도 14,880 0 14,880

군 34,720 0 34,720

402 민간자본이전 49,600 0 49,600

도 14,880 0 14,880

군 34,720 0 34,720

01 민간자본사업보조 49,600 0 49,600

○공공비축미곡 톤백수매 창고개보수지원

44,800 0 44,80016,000,000원 * 7개소 * 40/100

도 13,440 0 13,440

군 31,360 0 31,360

○공공비축미곡 톤백수매 톤백저울지원

4,800 0 4,8002,000,000원 * 6개소 * 40/100

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

농산물 공동작업장 지원 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조 50,000 50,000 0

○마을 꾸러미 공동작업장 지원 0 50,000 △50,000

○공동작업장 지원

50,000 0 50,000

경정 0원

100,000,000원 * 1식 * 50/100

농산물 공동출하 확대지원 200,000 197,600 2,400



부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산·유통관리

단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 98,800 1,200

도 20,000 19,800 200

군 80,000 79,000 1,000

307 민간이전 200,000 197,600 2,400

국 100,000 98,800 1,200

도 20,000 19,800 200

군 80,000 79,000 1,000

02 민간경상사업보조 200,000 197,600 2,400

○공동선별비 지원사업

200,000 197,600 2,400경정 400,000,000원 * 1개소 * 50/100

국 100,000 98,800 1,200

도 20,000 19,800 200

군 80,000 79,000 1,000

농산물 산지유통종합계획 수립 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○농산물 산지유통종합계획 수립

19,000 0 19,00019,000,000원 * 1식

농촌 활력증진사업 1,213,958 1,171,541 42,417

도 333,323 320,598 12,725

군 880,635 850,943 29,692

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 1,196,383 1,153,966 42,417

도 328,051 315,326 12,725

군 868,332 838,640 29,692

307 민간이전 1,193,503 1,151,086 42,417

도 328,051 315,326 12,725

군 865,452 835,760 29,692

02 민간경상사업보조 1,193,503 1,151,086 42,417

○학교급식 친환경농산물 식재료지원

1,093,503 1,051,086 42,417경정 1,822,505,000원 * 1식 * 60/100

도 328,051 315,326 12,725

군 765,452 735,760 29,692

농산물 판로망 확대구축 876,993 751,803 125,190

국 100,000 0 100,000

도 13,046 11,400 1,646

군 763,947 740,403 23,544

친환경농특산물 판매센터 운영 9,000 2,400 6,600

201 일반운영비 9,000 2,400 6,600

02 공공운영비 9,000 2,400 6,600

○친환경농특산물판매센터 공공요금 사용료

9,000 2,400 6,600경정 750,000원 * 12월

농산물 판매운영 및 농축산물 홍보 188,181 188,901 △720

201 일반운영비 171,181 171,901 △720

01 사무관리비 167,480 168,200 △720

○[일반수용비] 167,480 168,200 △720



부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산·유통관리

단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 농특산물 홍보물(서한문) 제작(본예산절감)

2,880 3,200 △320

Ο 우수 농특산물 홍보용 차량 장식품 제작(본

예산절감) 7,600 8,000 △400

경정 320원 * 9,000매

경정 1,900점 * 4,000원

농산물 원산지 단속 강화 880 800 80

도 440 0 440

군 440 800 △360

301 일반보상금 880 800 80

도 440 0 440

군 440 800 △360

09 행사실비보상금 880 800 80

○농산물 원산지표시 단속 명예감시원 활동

0 800 △800

○농산물 원산지표시 단속 명예감시원 활동

880 0 880

경정 0원

40,000원 * 4인 * 5.5회

도 440 0 440

군 440 0 440

친환경쌀 브랜드 홍보용 샘플쌀 제작 27,030 21,000 6,030

도 5,406 4,200 1,206

군 21,624 16,800 4,824

307 민간이전 27,030 21,000 6,030

도 5,406 4,200 1,206

군 21,624 16,800 4,824

02 민간경상사업보조 27,030 21,000 6,030

○친환경쌀 브랜드홍보용 샘플쌀 제작

27,030 21,000 6,030경정 3,000원 * 9,010포

도 5,406 4,200 1,206

군 21,624 16,800 4,824

로컬푸드 활성화사업 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○농특산물판매센터 리모델링

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 50,000 200,000 △150,000

01 민간자본사업보조 50,000 200,000 △150,000

○로컬푸드 참여농 생산기반 구축지원(소포장재

등) 0 200,000 △200,000

○로컬푸드 참여농 생산기반 구축지원(소포장재

등) 20,000 0 20,000

○로컬푸드 참여농 생산기반 구축지원(시설하우

스) 30,000 0 30,000

경정 0원

40,000,000원 * 50/100

60,000,000원 * 50/100

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○로컬푸드 시설장비구입 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

지역특화 농산물안전성 검사 2,000 0 2,000



부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산·유통관리

단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○지역특화 농산물 안전성검사용 시료수집

2,000 0 2,00040,000원 * 50건

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 111,200 0 111,200

국 100,000 0 100,000

군 11,200 0 11,200

307 민간이전 111,200 0 111,200

국 100,000 0 100,000

군 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 111,200 0 111,200

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업

111,200 0 111,200111,200,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

군 11,200 0 11,200

농업 경쟁력 강화 3,630,678 2,358,804 1,271,874

국 720,352 147,788 572,564

지 150,000 150,000 0

기 220,000 220,000 0

도 318,828 239,168 79,660

군 2,221,498 1,601,848 619,650

원예특작생산시설지원 1,758,178 993,804 764,374

국 647,852 147,788 500,064

지 150,000 150,000 0

도 189,828 110,168 79,660

군 770,498 585,848 184,650

시설원예품질개선지원(일반원예시설) 726,725 151,651 575,074

국 560,724 60,660 500,064

도 84,109 9,099 75,010

군 81,892 81,892 0

402 민간자본이전 726,725 151,651 575,074

국 560,724 60,660 500,064

도 84,109 9,099 75,010

군 81,892 81,892 0

01 민간자본사업보조 726,725 151,651 575,074

○시설원예품질개선지원(원예전문단지)

575,074 0 575,0741,150,148,000원 * 1개소 * 50/100

국 500,064 0 500,064

도 75,010 0 75,010

김장채소 미출하포장 정리(폐기) 180,000 0 180,000

301 일반보상금 180,000 0 180,000

11 기타보상금 180,000 0 180,000

○김장채소 미출하포장 정리(폐기)지원

180,000 0 180,000900,000원 * 200ha

폭설피해농가 복구비 지원 9,300 0 9,300

도 4,650 0 4,650



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예특작생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,650 0 4,650

302 이주및재해보상금 9,300 0 9,300

도 4,650 0 4,650

군 4,650 0 4,650

02 민간인재해및복구활동보상금 9,300 0 9,300

○폭설피해농가 복구비 지원

9,300 0 9,3009,300,000원 * 1식

도 4,650 0 4,650

군 4,650 0 4,650

과수경쟁력제고 1,647,500 1,140,000 507,500

국 72,500 0 72,500

기 220,000 220,000 0

도 129,000 129,000 0

군 1,226,000 791,000 435,000

무화과생산기반확충지원 311,500 100,000 211,500

402 민간자본이전 311,500 100,000 211,500

01 민간자본사업보조 311,500 100,000 211,500

○무화과 시설하우스 설치지원

150,000 100,000 50,000

○무화과 잡초방지용 부직포 지원

112,500 0 112,500

○무화과 동력살분무기 지원

49,000 0 49,000

경정 200,000,000원 * 1.5ha * 50/100

3,000,000원 * 75ha * 50/100

1,400,000원 * 70대 * 50/100

무화과 축제지원 50,000 50,000 0

201 일반운영비 0 50,000 △50,000

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○무화과 축제지원 0 50,000 △50,000경정 0원

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○무화과 축제지원 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

종자산업기반구축 116,000 0 116,000

국 72,500 0 72,500

군 43,500 0 43,500

402 민간자본이전 116,000 0 116,000

국 72,500 0 72,500

군 43,500 0 43,500

01 민간자본사업보조 116,000 0 116,000

○과수인공수분용 꽃가루 채취단지조성

116,000 0 116,000145,000,000원 * 1개소 * 80/100

국 72,500 0 72,500

군 43,500 0 43,500

무화과유통기반 시설확충지원 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

01 민간자본사업보조 180,000 0 180,000



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과수경쟁력제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○무화과 저온저장고 설치지원

180,000 0 180,0006,000,000원 * 60대 * 50/100

행정운영경비(친환경농업과) 65,012 66,978 △1,966

기본경비(친환경농업과) 65,012 66,978 △1,966

농업정책팀기본경비 27,874 29,168 △1,294

201 일반운영비 18,874 20,168 △1,294

02 공공운영비 3,474 4,768 △1,294

○[공공요금 및 제세] 3,474 4,768 △1,294

Ο 농지처분 의무통지 등 발송 우편료(본예산

절감) 3,474 4,768 △1,294경정 1,930원 * 1,800매

친환경농사팀기본경비 9,520 9,688 △168

201 일반운영비 5,200 5,368 △168

01 사무관리비 5,200 5,368 △168

○[급량비] 2,520 2,688 △168

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,520 2,688 △168경정 7,000원 * 7.5일 * 4인 * 12월

농산물마케팅팀기본경비 9,534 9,660 △126

201 일반운영비 5,214 5,340 △126

01 사무관리비 5,214 5,340 △126

○[급량비] 2,394 2,520 △126

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,394 2,520 △126경정 7,000원 * 3인 * 9.5일 * 12월

농산물유통시설팀기본경비 8,712 8,838 △126

201 일반운영비 4,392 4,518 △126

01 사무관리비 4,392 4,518 △126

○[급량비] 2,142 2,268 △126

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,142 2,268 △126경정 7,000원 * 3인 * 8.5일 * 12월

원예특작팀기본경비 9,372 9,624 △252

201 일반운영비 5,772 6,024 △252

01 사무관리비 5,772 6,024 △252

○[급량비] 2,772 3,024 △252

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,772 3,024 △252경정 7,000원 * 3인 * 11일 * 12월


